UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-VP     Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v Triển khai thực hiện Nghị quyết số

08/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của

HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Trung tâm

Văn hóa - Thể thao các huyện, thành phố.

  Thực hiện Công văn số 1144/UBND-NC, ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc thực hiện Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023

của HĐND tỉnh;

 Ngày 14/7/2023, Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Nghị quyết số

08/2023/NQ-HĐND về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

27/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 quy định mức thưởng đối với tập thể, cá

nhân lập thành tích cao trong các cuộc thi quốc gia, khu vực, châu lục, quốc tế trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Để việc triển khai thực hiện Nghị quyết bảo đảm kịp thời, đúng quy định, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thể thao các

huyện, thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện những nội dung

sau:

1. Tuyên truyền, triển khai đầy đủ các nội dung của Nghị quyết số

27/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 và Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày

14/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức thưởng đối với tập thể, cá nhân lập

thành tích cao trong các cuộc thi quốc gia, khu vực, châu lục, quốc tế trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn đến các đối tượng thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Tổ chức họp xét và trình thưởng tiền cho các tập thể, cá nhân thuộc thẩm

quyền quản lý chậm nhất sau 20 ngày kể từ ngày kết thúc và trao giải cuộc thi hoặc

có quyết định, thông báo kết quả cuộc thi.

3. Hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh thưởng tiền cho các tập thể, cá nhân

theo Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND và Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND

phải bảo đảm đầy đủ các thành phần hồ sơ theo quy định và gửi về Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (qua Văn phòng).

2

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, VP.(NTHT)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Minh Tuệ

		2023-08-31T10:15:28+0700
	Dương Minh Tuệ

		2023-08-31T10:45:38+0700

		2023-08-31T10:45:38+0700

		2023-08-31T10:45:38+0700